
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hodpodářský  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

 
Čj. 5449/2017-OTH 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

nadlimitní veřejné zakázky 

„Strakova akademie – oprava vnějšího pláště a oplocení“ 
 

 
Zadavatel obdržel dne 11.05.2017 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace označenou zadavatelem pořadovým č. 9, které tímto v souladu s § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZZVZ), poskytuje. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Dotaz: 

Dle fotografií v restaurátorském záměru, např. na straně 203 a 204 je zřejmé, že k oknu je 
„přiděláno“ vnitřní deštění, které je při demontáži okna ze stavebního otvoru nutné demontovat.  
V popisu je uvedeno, že rám a vnější křídla budou replikami, včetně profilace a vnitřní křídla budou 
repase. Ve VV je uvedeno, že deštění se bude repasovat in situ.  

Tato problematika se týká např. oken 04A .41 1.017-21, 1.122-1.126 – podrobný výčet ve VV SO 
01.4.2 od strany 30, cca 75 ks. Ostatní okna O4A následují na dalších stranách.  

Na základě svých zkušeností upozorňuje účastník zadavatele, že tento postup je nerealizovatelný 
a bez postupné demontáže směrem od interiéru nelze vnější rám vyjmout. Účastník zároveň žádá 
o revizi postupu a návrh řešení, který by byl v souladu s touto skutečností. 

 
Děkuji  

Odpověď: 

Zadavatel si je vědom skutečnosti, že postup způsobu repasování oken uvedený v příloze H 
zadávací dokumentace (dokumentace pro provedení stavby, neveřejná část; dále „příloha H“) není 
jediným možným postupem.  

V příloze H je projektantem uveden jeden ze způsobů provádění repase oken, který se promítl 
do položkového rozpočtu, včetně opravy omítek a výmalby celých okenních stěn. Při volbě 
navrhovaného způsobu řešení projektant předpokládal, že při zvýšené opatrnosti profilované 
obložky okenních otvorů v rámci deštění bude možno ponechat na místě a tamtéž je repasovat 
a zároveň předpokládal, že boky deštění jsou zapuštěny vně vnitřních rámů. Oprava omítek 
a výmalby celých okenních stěn je již zahrnuta do položek  výkazu výměr – stavební úpravy 
pro výplně. 
 
Uvedení variantního řešení, které by mohlo mít vliv na položkový rozpočet, není z hlediska ZZVZ 
přípustné.  

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

 

V případě, že se v průběhu provádění díla zjistí, že projektantem navrhovaný způsob provedení 
repase oken není z důvodu konstrukce oken možný nebo že jiný odlišný postup provádění 
repasování oken (např. postupná celková demontáž okna zevnitř ven, která bude zahájena 
sejmutím – demontáží vnitřního deštění vč. obložky, provedení repasování dílensky a posléze 
zpětné namontování po osazení rámů nových nebo repasovaných oken, přičemž repase deštění 
vč. povrchových úprav proběhne stejným způsobem jako repase profilů vnitřních oken tak, jak je 
uvedeno v restaurátorských záměrech) bude technologicky lépe proveditelný, bude zadavatel 
postupovat v souladu s § 222 ZZVZ.  

Pokud se v průběhu provádění díla zjistí nevhodnost nebo nemožnost provádění díla uvedeným 
způsobem, je současně dodavatel oprávněn postupovat v souladu s čl. XII přílohy C zadávací 
dokumentace – vzoru smlouvy o dílo.  

Projektová dokumentace, včetně výkazu výměr je zpracována v souladu s § 36 odst. 3 ZZVZ 
v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Projektová dokumentace, 
včetně výkazu výměr je zpracována v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. 

 

 
 

V Praze 

 

Mgr. Ing. Filip Minář 
ředitel Odboru technicko-hospodářského          


		2017-05-16T14:37:14+0200
	Mgr. Ing. Filip Minář




